
Portaria 009/2025-Pres-FFP

Abrir inscrições do Campeonato Piauiense de 
Futebol Feminino Sub-17 de 2025.

O Presidente da Federação de Futebol do Piauí,  no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE:

Abrir  inscrições  do  Campeonato  Piauiense  de  Futebol  Feminino  Sub-17  de 

2025

 A competição será realizada com clubes filiados e não filiados;

 A competição será realizada com 12 equipes participantes; 

 A prioridade das vagas será para os clubes filiados; 

 Os clubes convidados deverão solicitar sua inscrição com o curriculum o qual demonstrará 

que já participou de competições organizadas por outras entidades; 

 Prazo para pedido de inscrição no período do dia 04 a 07 de novembro do corrente ano 

junto através do e-mail registro@ffp-pi.com.br ;

 Dia 10 será divulgado a relação dos doze participantes e a data do arbitral. 

Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Federação de Futebol do Piauí, em Teresina, PI, 04 
de novembro de 2025.

Robert Brown Carcará da Silva

                                     Presidente da Federação de Futebol do Piauí

mailto:registro@ffp-pi.com.br

